
C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2012\Febbraio\Determina n°60.doc 

 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

Settore Manutenzioni ed Ecologia 
 

 

 

  

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N° 60 del 02/02/2012 

 

 

OGGETTO: Appalto per la fornitura di materiale elettrico per l’esecuzione dei lavori in economia  

                     per il triennio 2012-20114 Affidamento appalto. Rettifica Determina n° 12  

                     dell’11/01/2012. 

 

IL CAPO SETTORE 

 

Vista la Determina n° 12 dell’11/01/2012 avente ad oggetto: Appalto per la fornitura di materiale 

elettrico per l’esecuzione dei lavori in economia per il triennio 2012-2014. Affidamento appalto; 

Considerato che al punto 1) della sopracitata determina, in seguito all’aumento dell’aliquota IVA, 

è stato aggiunto all’importo normalmente disponibile di € 36.000,00, la maggiore spesa di € 300,00 

pari all’1 %, approvando di conseguenza per il triennio 2012-2014 una spesa complessiva di € 

36.300,00 ed impegnando per l’anno 2012 la somma di € 12.100,00 necessaria all’acquisto del 

materiale elettrico per l’esecuzione dei lavori in amministrazione diretta nell’anno 2012; senza 

riscontrare nei capitoli di spesa la sufficiente copertura finanzia; 

Considerato che nei servizi ove normalmente viene imputata la predetta somma, non è stata 

riscontrata per l’anno in corso la sufficiente copertura finanziaria, occorre necessariamente 

rettificare la Determina in oggetto decurtando la somma in esubero; 

Ritenuto doveroso provvedere alla rettifica della determina n° 12 dell’11/01/2012; 

Visto l'art. 183 del D. Lgs.  n. 267/2000;  

Visto l'art. 48 dello Statuto Comunale; 

Visto l'art. 33 del vigente regolamento di contabilità, approvato con delibera di G. C. n. 77 del 

28/06/1996; 

  

DETERMINA 

 

Per la causale in premessa: 

1) Di rettificare la determina n° 12 dell’11/01/2012 relativamente al punto “1)” del determinato, 

come segue: “Di approvare la complessiva somma di € 36.000,00 presuntivamente 

occorrente per l’acquisto del materiale elettrico necessario all’esecuzione dei lavori in 

amministrazione diretta nel triennio 2012-2014 e di impegnare per l’anno 2012 l’importo di 

€ 12.000,00 IVA inclusa,  nei seguenti servizi del redigendo Bilancio 2012 rispettivamente: 

quanto a € 4.000,00 nel serv. 1.08.02.02/10 cap.22; 

quanto a € 8.000,00 nel serv. 1.01.05.02.10 cap 99; 

2) Di lasciare invariati i restanti punti della predetta determina; 

3) Di trasmettere con la presente gli elaborati tecnici rimodulati negli importi in base a quanto 

rettificato al punto 1);  



C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2012\Febbraio\Determina n°60.doc 

4) Di trasmettere la presente in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti di competenza, ed in copia al Commissario 

straordinario e al Presidente del Consiglio. 

 

                                    IL CAPO SETTORE  

 _______________________________ 
 (Geom. Antonino Bonincontro) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 Impegno           n°________________ 

 Liquidazuione n°________________ 

 Mamnadato     n°________________ 

 

VISTO:Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                 

                                                                         _______________________________ 

                                                                                  Dott. Francesco Lucenti 
 


